СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXXI ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«09» сентября 2025 г.                  г. Первомайск                                          № 31/9

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

город Первомайск Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Законом Луганской Народной Республики

от 30.03.2023   № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной

Республике», статьей 7 Закона Луганской Народной Республики

от 21.12.2023 № 27-I «О гарантиях осуществления полномочий депутата

представительного органа муниципального образования, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления», Законом Луганской Народной Республики от 19.10.2023

№ 9-I «О реестре должностей муниципальной службы в Луганской Народной

Республике», Постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 21.03.2025 № 36/25 «Об установлении нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Луганской Народной Республики и нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных

образований Луганской Народной Республики», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики, принятым решением Совета городского округа

городской округ город Первомайск Луганской народной Республики

31.10.2023 № 6 (с изменениями), Совет городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики, утвержденное решением

Совета городского округа муниципальное образование городской округ

город Первомайск Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 4

(в редакции решения Совета городского округа муниципальное  образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

от 26.02.2024 № 1), с изменениями, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов

и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики» изложить в новой

редакции, которая прилагается.

1.2. Приложение № 3 «Критерии оценки эффективности работы

в учетном периоде и соответствующие им коэффициенты» изложить в новой

редакции, которая прилагается.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой

и имущественной политике Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://pervomaysklnr.su).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной

Республики

________ С.В. Пшеничникова

Глава

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной

Республики

_______________ С.А. Колягин

http://pervomaysklnr.su/

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных

служащих в органах местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики

(в редакции решения Совета

городского округа муниципальное

образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной

Республики

от «09» сентября 2025 г. № 31/9)

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных

служащих в органах местного самоуправления муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики

№

п/п
Наименование должностей

Размеры

должностных

окладов, руб.

Размеры

ежемесячного

денежного поощрения

(количество

должностных

окладов)
1 2 3 4

Раздел 1. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения лиц, занимающих муниципальные должности

1.1 Глава муниципального

образования

26258,00 4,25

1.2 Председатель

представительного органа

муниципального образования

26258,00 4,25

1.3 Заместитель председателя

представительного органа

муниципального образования

22072,00 3,66

1 2 3 4

Раздел 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих в Совете
2.1.  Управляющий делами

представительного органа

17810,00 0,66

2.2.  Ведущий специалист 11189,00 0,66

Раздел 3. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих в Администрации
3.1.  Первый заместитель главы

администрации

22072,00 0,66

3.2.  Заместитель главы

администрации

19180,00 0,66

3.3.  Помощник (советник) главы

администрации

13320,00 0,66

3.4.  Начальник управления 14690,00 0,66

3.5.  Заместитель начальника

управления

14690,00 0,66

3.6.  Начальник самостоятельного

отдела

14690,00 0,66

3.7.  Заместитель начальника

самостоятельного отдела

14690,00 0,66

3.8.  Пресс-секретарь администрации 14690,00 0,66

3.9.  Начальник отдела в составе

управления

13624,00 0,66

3.10.  Заместитель начальника отдела

в составе управления

13624,00 0,66

3.11.  Главный специалист 12330,00 0,66

3.12.  Ведущий специалист 11189,00 0,66

3.13.  Специалист первой категории 7611,00 0,66

3.14.  Специалист второй категории 7611,00 0,66

3.15.  Специалист 7611,00 0,66

Приложение № 3

к Положению об оплате труда

лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных

служащих в органах местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики

(в редакции решения Совета

городского округа муниципальное

образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной

Республики

от «09» сентября 2025 г. № 31/9)

Критерии оценки эффективности работы муниципальных

служащих муниципального образования городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики

Коэффициенты Критерии оценки эффективности работы

Свыше 2,25–

не более 3,0

Полученные задания выполнялись в полном объеме,

самостоятельно, с соблюдением установленных сроков.

При этом выполнялись дополнительные поручения по

реализации заданий высокой степени сложности (сверх

обычно выполняемого объема работы)

Свыше 1,5 –

не более 2,25

Полученные задания выполнялись в полном объеме,

самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

Свыше 0,75 –

не более 1,5

Полученные задания выполнялись своевременно, но при

постоянном контроле и необходимой помощи со

стороны руководителя

Свыше 0 –

не более 0,75

Полученные задания выполнялись своевременно, но при

постоянной помощи со стороны руководителя

0

Объем полученных заданий незначителен, полученные

задания выполнялись на крайне низком

исполнительском уровне, с нарушением сроков их

исполнения